
 

 

Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        16 .03.2020                          р.п. Мордово                                       №145 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от                             
03.02.2020 № 60 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление 

детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные 

программы дошкольного  образования»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и 

статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

администрация района постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

03.02.2020 № 60 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление 

детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования» следующее изменение: 

 абзац 2 пункта 3.2. раздела 3 дополнить словами: «Проживающие в 

одной семье и имеющие общее место жительства дети, имеют право 

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным 

программам дошкольного образования, в которых обучаются их братья и (или) 

сестры». 

2. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Новая 

жизнь»  и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Заместитель  

главы администрации    района                                                    А.А.Рыжков 

 

 

 
 

 

 
 

http://www.top68.ru/

